
 

 
COMUNE DI COLLECCHIO 

Viale Libertà 3 – 43044 Collecchio (PR) - Tel. 0521/30111 
PEC: protocollo@postacert.comune.collecchio.pr.it 

 

D E C R E T O   S I N D A C A L E 
 

N°  5 DEL 28/03/2024 

 

 

OGGETTO: NOMINA DI ELEVATA QUALIFICAZIONE - ING. MONICA CECI 

 

LA SINDACA 
 

PREMESSO che l’articolo 16 del CCNL 16/11/2022 del Comparto delle Funzioni Locali istituisce gli Incarichi di 
Elevata Qualificazione, distinte in due tipologie:  
 
a) posizione di responsabilità di direzione di unità organizzative di particolare complessità, caratterizzate da 
elevato grado di autonomia gestionale e organizzativa;  
b) posizione di responsabilità con contenuti di alta professionalità, comprese quelle comportanti anche 
l’iscrizione ad albi professionali, richiedenti elevata competenza specialistica acquisita attraverso titoli 
formali di livello universitario del sistema educativo e di istruzione oppure attraverso consolidate e rilevanti 
esperienze lavorative in posizioni ad elevata qualificazione professionale o di responsabilità, risultanti dal 
curriculum;  
 
VISTA la delibera di Giunta Unione n. 79 dell’8/11/2023 – Adeguamento della metodologia di pesatura e 
graduazione delle posizioni e dei risultati degli incarichi di Elevata qualificazione (EQ) a seguito dell’entrata in 
vigore, con decorrenza 1 aprile 2023 del Titolo III del CCNL 16.11.2022 (Ordinamento professionale);  
 
PRESO ATTO che tale nuovo sistema di graduazione ha decorrenza dalla prima attribuzione di incarichi 
successiva all’approvazione del regolamento in applicazione di quanto previsto dagli artt. 16-17 e 18 del 
CCNL Comparto Funzioni Locali del 16/11/2022;  
 
PRESO ATTO di quanto previsto nei Regolamenti dell’ordinamento degli uffici e dei servizi dell’Unione 
Pedemontana Parmense e dei Comuni di Collecchio, Felino, Montechiarugolo, Sala Baganza e Traversetolo;  
 
VISTA la delibera di Giunta del Comune di Collecchio n. 38 del 13/3/2024 avente ad oggetto “Graduazione 
delle posizioni di Elevata Qualificazione – anno 2024”;  
 
Considerato che tra le UOC è stata istituita la UOC Gestione patrimonio infrastrutture; 
 
Considerato che con provvedimento della Sindaca n. 13 del 28/12/2023, si attribuiva, per il periodo 
01.01.2024-31.03.2024, alla dipendente Ing. Monica Ceci  l’incarico di Responsabile di Elevata qualificazione 
della UOC Gestione patrimonio infrastrutture; 
 
che con provvedimento dell’Unione n. 164 del 15/3/2024, è stata attivata per il Comune di Collecchio 
l’indagine esplorativa al fine di acquisire e valutare la disponibilità del personale all’attribuzione di incarichi di 
elevata qualificazione  presso il Comune di Collecchio per il periodo 1/4/2024-31/12/2024; 

 
Considerato che con  determinazione n. 190 del 25/3/2024 dell’Unione Pedemontana Parmense, si prendeva 
atto delle domande presentate a seguito dell’emanazione del bando per il conferimento delle responsabilità 
da assegnare alle  UOC del Comune di Collecchio; 
 
che l’Ing. Monica Ceci ha presentato domanda per l’assegnazione della titolarità della Elevata qualificazione 
relativa alla  UOC Gestione patrimonio infrastrutture,  prot. n. 5960 del 19/3/2024; 

 



Dato atto che l’Ing. Monica Ceci, ha la professionalità adeguata  per la titolarità della Elevata qualificazione 
della UOC Gestione patrimonio infrastrutture; 

 
Ritenuto attribuire, per il periodo 01.04.2024-31.12.2024, alla dipendente Ing. Monica Ceci l’incarico di 
Responsabile di Elevata qualificazione della UOC Gestione patrimonio infrastrutture; 

 
Considerato che il conferimento dell’incarico in questione comporta l’assegnazione della retribuzione di 
posizione, successivamente indicata, con assorbimento di tutte le indennità previste dal vigente C.C.N.L., 
compreso il compenso per il lavoro straordinario; 

 
D E C R E T A 

 
1. Di attribuire, per il periodo 01.04.2024-31.12.2024, alla dipendente Ing. Monica Ceci  l’incarico di 
Responsabile di Elevata qualificazione della UOC Gestione patrimonio infrastrutture, per le motivazioni 
indicate in premessa; 
2. Di dare atto che la pesatura della posizione organizzativa è stata effettuata dal Nucleo di valutazione 
in data 11/3/2024 ns. prot. n. 5742 del 12/3/2024 ed approvata con delibera di  G.C. n.  38 del 13/3/2024; 
3. Di dare atto che con delibera di G.C. n. 38 del 12/3/2024 è stata stabilita in € 6.000,00 annui la 
retribuzione di posizione; 
4. di specificare che al predetto Responsabile sono affidati tutti i compiti di cui all’art. 107 del Testo 
Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali (D. Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267). 
 

 

  

 

Dal Municipio, lì 28/03/2024 
firmato digitalmente  

LA SINDACA 
           Maristella Galli 


